[image: image1.png]

Администрация

Сельского поселения «Омский  сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 апреля 2023 года № 10 -од
с. Ома Ненецкий автономный округ

	О запрете выезда транспортных средств и выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ненецком автономном округе», утвержденными Постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.11.2007 № 228-п, Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в связи с таянием ледового покрытия водных объектов весной 2023 года, расположенных на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности граждан:
1. Запретить выезд транспортных средств и выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа с 01 мая 2023 года.

2. Администрации ГБОУ НАО «Средняя школа с. Ома» Болтовской Л.В., ГБДОУ НАО «Детский сад с. Ома» Чупровой М.В. организовать проведение разъяснительной работы по данному вопросу среди учащихся и воспитанников образовательных учреждений.

3. Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа организовать разъяснительную работу с населением о мерах безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в период таяния ледового покрытия весной 2023 года.
4. Инспектору Центра ГИМС ГУ МЧС России по НАО  Заболотскому А.С. провести разъяснительную работу с населением о безопасности на водных объектах во время паводка.

5. В местах возможного выезда транспортных средств и выхода граждан на лед установить аншлаги с соответствующими надписями.
6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на специалиста Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа Кокина Е.А.

Глава Сельского поселения

«Омский  сельсовет» ЗР НАО                                                                         Ю.А. Татаринов